ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1604/2021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro ao Orçamento
vigente e dá Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a

abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de de R$ 229,71

(duzentos e vinte e nove reais e setentam centavos), referente ao convênio n°

016/201 7/PJ/DER-RO - Aquisição de T os Metálico , om a finalidade de proceder com a

devolução do saldo de repasse feito p meio do referido nvênio para posterior prestação

de contas.

Art. 2° Os recursos 	ssários à abertura de 	de que trata o Art. 1

observará o § l', 1, do Art. 43 da 	Federal n° 4.320/64

Parágrafo único. O btalhamento do crédito 	neste artigo conterá como

fonte de recurso conforme dis sto no anexo único.

Art. 3° Fica ind

Municipal do PPA, LDO e

na Unidadeøfa do M

Rua São fuca247USetor  06—

Fine: (69)  3138-2383 - C

Xi

'76.8 -000—
01.26 . 5810v
o.gov. br

pio de Buritis/RO, na Lei

ício de 2021.

Buritis - RO
01-44

1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 40 Fica o executivo autorizado criar ficha e suplementar se necessário for para

dar agilidade ao desenvolvimento de suas ações.

Art. 50 Esta Lei entra em vigjr na data de st publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Buritis -
RO, ao u 	. as do mês de novembro de dois
mi 	te um.

Li

EO
Prefeito

 IBUíraoÁ
wUrai

j ÇO 4•

. 	c jfertCUa

o e

e M° oPo
Mat. B

jj

04•. 2—

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov . br
2/3

RURIlis

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.06.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PROG RAESTRUTURA
26.782.1008.3218 - AQUISIÇÃO 	 ËLICOS CV 016/1 7/PJ/DER-RO
Categoria de Despesa 1 	Valores
FICHA 709: 3.3.90.93.00 - In'enizações e Restituições\ 1 R$ 229,71

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

seingov@buritis.ro.gov.br
3/3